ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального  образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год»
	24.12.2012 года                                                                       17:30 до 18:30
	Москва, ул. Новогиреевская, д.54, зал заседаний
Муниципалитет Новогиреево

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Чикунов В.М. – Руководитель муниципального образования Новогиреево, руководитель  рабочей группы
Члены рабочей группы по организации и проведению публичный слушаний

Кулагин В.А.  – председатель  Бюджетно- финансовой комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального  образования Новогиреево  в городе Москве, заместитель руководителя рабочей группы
Антонов  И.Г. –депутат муниципального  Собрания, председатель  Совета  ветеранов  района Новогиреево

Лимберова И.В. – депутат муниципального  Собрания,
Новикова Л.Ю. – депутат муниципального  Собрания,
Глушкова  И.К.  – депутат муниципального Собрания;

Чеканова  Т.Н.-главный   бухгалтер, заведующая   финансово-бухгалтерским сектором
Лютикова А.Н. –  ведущий  специалист  муниципалитета Новогиреево , секретарь рабочей группы.
Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

Смирнова Валентина  Михайловна

Панченко  Андрей Маратович

Васильева Вера Аркадьевна

Барканова Ирина Кирилловна

Валишина Лариса Николаевна

Черников Антон Вячеславович

Жители внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве
Зарегистрировано: 31  (  тридцать один)  человек (список прилагается).
Председательствующий, Руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве В.М.Чикунов открыл публичные слушания по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве  «О бюджете  внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» и огласил порядок и регламент проведения публичных слушаний.
С основным докладом по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О бюджете  внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» выступила главный бухгалтер- заведующая финансово-бухгалтерским сектором   муниципалитета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Т.Н.Чеканова (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ:
Кулагин В.А.–председатель Бюджетно –финансовой комиссии , заместитель руководителя  рабочей группы,  обратился  к участникам публичных слушаний с пояснениями о том, что данный проект решения одобрен депутатами муниципального Собрания в первом чтении. Проект бюджета внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год соответствует Бюджету города Москвы на 2013 год, принятому в 3 чтении Московской  Городской Думой 21 ноября 2012 года. Внесенный проект бюджета  внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве соответствует требованиям Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закона города Москвы от 10.09.2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Устава внутригородского муниципального образования  Новогиреево в городе Москве, Положения о бюджетном процессе во внутригородском  муниципальном образовании Новогиреево в городе Москве.
Чикунов В.М. – руководитель муниципального образования Новогиреево, руководитель рабочей группы обратил внимание участников публичных слушаний, что проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О бюджете внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» был направлен на правовую экспертизу в Перовскую межрайонную прокуратуру. Перовской межрайонной прокуратурой было подготовлено заключение о соответствии проекта решения муниципального Собрания Конституции Российской Федерации и федеральному законодательству и отсутствии коррупциогенных факторов. Согласно выводам проведенной экспертизы проект нормативного правового акта не содержит противоречий Конституции Российской Федерации и федеральному законодательству и не содержит коррупциогенных факторов.
Лютикова А.Н.– секретарь рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний, проинформировала участников публичных слушаний, что предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания «О бюджете  внутригородского муниципального  образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» не поступало.

В соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Новогиреево в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве от  22.09.2011года №01/11 и в результате обсуждения проекта решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево  в городе Москве «О бюджете  внутригородского муниципального  образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» на публичных слушаниях принято решение:

1. Поддержать проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево  в городе Москве «О бюджете  внутригородского муниципального  образования Новогиреево в городе Москве на 2013 год» в целом.
2. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний в муниципальное Собрание внутригородского муниципального образования Новогиреево  в городе Москве.

3. Опубликовать результаты публичных слушаний в газете « Мой район Новогиреево» и разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве www.mo-novogireevo.ru.
Результаты публичных слушаний одобрены участниками.

Председательствующий,

Руководитель рабочей группы                                                         В.М.Чикунов
Секретарь рабочей группы                                                              А.Н.Лютикова
3